• R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) do vereador Marcos Mazo 
• R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) do vereador César Urtado 
• R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) do vereador José Rocha 
• R$ 20.000,00 (vinte mil reais) do vereador Célio Aristão 
• R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) do vereador Murilo Bueno 
• R$ 15.000,00 (quinze mil reais) do vereador José Nilson Viana 

Totalizando o valor de R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais), 
de emenda impositiva 2026 para custeio. 

Agradecemos pela atenção e colocamo-nos à disposição para quaisquer 
esclarecimentos adicionais. 

Atenciosamente, 

Celso Roberto Domingues 
Vice Presidente 

SOS EDUCANDÁRIO 

JOANNA DE ÂNGELIS 

PLANO DE TRABALHO

[...]

celebram este Termo de Colaboração, na forma e condições estabelecidas nas 
seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO  
1.1. O presente Termo de Colaboração tem por objeto o repasse de recursos 
ORIUNDOS da Emenda n° 14 — Impositiva — Projeto de Lei n° 131/2024, com a 
finalidade de repasse no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) 
para investimento em custeios da entidade, para ajudar nas despesas a serem 
realizadas no atendimento do SeMço de Obras Sociais — Educandário Joanna 
de Ângelis, conforme condições fixadas neste instrumento e o Plano de Trabalho 
anexo à referida emenda e à Dispensa de Chamamento Público n° 013/2025.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REPASSE  

2.1. Os recursos orçamentários necessários para a execução do objeto do presente 
Termo de Colaboração correrão por conta da seguinte dotação orçamentária do 
exercício financeiro de 2025, cujo valor global é de R$ 125.000,00 (cento e vinte e 
cinco mil reais) para execução imediata: Secretaria de Desenvolvimento 
Social — Impositiva — Custeio SOS Educandário — 08.244.0011.3105.0014 —
3.3.50.39.00 — Recurso: 0.08.00 — 510.000 — Ficha n° 282 — Reserva 
Orçamentária n° 3943. 
2.2. O Município reserva-se o direito de reter os pagamentos à organização da

[...]

rbitiriga/SP CEP: )4946-112 
ceiefone (16) 3352.7000. x (16) 3352,7001 
wvvw.ibitinga.sp.gov.br 	A.5.321.46010001,50 

IRITINGA 
PREFE!TURA DA ESTÂNCIA TURISTICA 

k. Quando os recursos depositados em conta específica não forem utilizados no prazo 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto 
e desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pela 
Secretaria de Desenvolvimento Social ou pelo MUNICÍPIO, e; 
I. Outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.